(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a  sebesar 
Rp3.555.302.119.118,00 (tiga triliun lima ratus lima puluh lima miliar 
tiga ratus dua juta seratus sembilan belas ribu seratus delapan belas 
rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp480.522.450.900,00 (empat ratus delapan puluh miliar lima ratus 
dua puluh dua juta empat ratus lima puluh ribu sembilan ratus rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar Rp16.238.744.000,00 (enam 
belas miliar dua ratus tiga puluh delapan juta tujuh ratus empat puluh 
empat ribu rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf d sebesar Rp42.280.994.100,00 (empat puluh dua miliar 
dua ratus delapan puluh juta sembilan ratus sembilan puluh empat ribu 
seratus rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) 
huruf a, yang terdiri atas: 
a. Pajak Reklame; 
b. Pajak Air Tanah; 
c.   Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan; 
d. Pajak Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan; 
e. Pajak Barang dan Jasa Tertentu; 
f. Opsen Pajak Kendaraan Bermotor; dan 
g. Opsen Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor. 

(2) Pajak Reklame sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar 
Rp82.294.972.000,00 (delapan puluh dua miliar dua ratus sembilan 
puluh empat juta sembilan ratus tujuh puluh dua ribu rupiah).  

(3) Pajak Air Tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp4.469.182.000,00 (empat miliar empat ratus enam puluh sembilan 
juta seratus delapan puluh dua ribu rupiah). 

(4) Pajak Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar 
Rp612.080.719.000,00 (enam ratus dua belas miliar delapan puluh juta 
tujuh ratus sembilan belas ribu rupiah). 

(5) Pajak Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d sebesar Rp885.000.000.000,00 
(delapan ratus delapan puluh lima miliar rupiah). 

(6) Pajak Barang dan Jasa Tertentu  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf e sebesar Rp1.108.897.891.000,00 (satu triliun seratus delapan 
miliar delapan ratus sembilan puluh tujuh juta delapan ratus sembilan 
puluh satu ribu rupiah). 

(7) Opsen Pajak Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf f sebesar Rp521.196.437.108,00 (lima ratus dua puluh satu 
miliar seratus sembilan puluh enam juta empat ratus tiga puluh tujuh 
ribu seratus delapan rupiah). 

(8) Opsen Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf g sebesar Rp341.362.918.010,00 (tiga ratus empat 
puluh satu miliar tiga ratus enam puluh dua juta sembilan ratus 
delapan belas ribu sepuluh rupiah). 

Pasal 6 

(1) Anggaran Pajak Reklame sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat 
(1) huruf a sebesar Rp82.294.972.000,00 (delapan puluh dua miliar 
dua ratus sembilan puluh empat juta sembilan ratus tujuh puluh dua 
ribu rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/Megatron; 
b. Pajak Reklame Kain; 
c. Pajak Reklame Berjalan; 
d. Pajak Reklame Udara; dan 
e. Pajak Reklame Film/Slide. 

(2) Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/Megatron sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar Rp74.466.131.000,00 (tujuh 
puluh empat miliar empat ratus enam puluh enam juta seratus tiga 
puluh satu ribu rupiah). 

(3) Pajak Reklame Kain sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
sebesar Rp5.476.170.000,00 (lima miliar empat ratus tujuh puluh